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برای بازطراحی رآکتور  اراک انجام شد
چین  واسطه تفاهم ایران و آمریکا

علی اکبر صالحی سفر سه روزه خود به پکن را با  �
بازدید از مراکز هسته ای چین و دیدار با وزیر خارجه 
این کشور به پایان رساند. به گزارش «ایرنا»، در دیدار 
پنجشنبه شب، صالحی و «وانگ یی» بر توسعه 
همکاری های ایران و چین در حوزه دفاعی، اقتصادی و 
هسته ای تأکید کردند. همچنین با توجه به این موضوع 
که براساس توافق نامه هسته ای قرار است چین در 
بازطراحی رآکتور اراک با ایران مشارکت کند، در این 
دیدار چگونگی این مشارکت در بازطراحی و مدرن کردن 
رآکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک از محورهای اصلی 
گفت وگو بود. صالحی در سخنان خود پیش از بازگشت 
به ایران تأکید کرد که «برای بازطراحی رآکتور اراک باید 
اسناد رسمی تهیه شود که در این سفر درباره مفاد این 
اسناد مذاکره جدی صورت گرفت و باید این مذاکرات 
از طرف چین به طرف دیگر یعنی آمریکا ارائه شود تا 
تفاهم سه جانبه ای ایجاد شود». او این سفر را در حوزه 
هسته ای به ویژه در ساخت نیروگاه های تجاری بسیار 
مؤثر دانست و افزود: «در این سفر مذاکراتی درباره 
ساخت رآکتورهای صد مگاواتی انجام شد و امیدواریم 
تا دوماه آینده قرارداد این همکاری به امضا برسد. 
ضمن اینکه درباره ساخت رآکتورهای هزار مگاواتی 

هم امکان همکاری بین دو کشور وجود دارد». 

افخم: اظهارات هاموند 
اختلاف افکنانه است

تسنیم: مرضیه افخم در اعتراض به سخنان اخیر  �
هاموند سخنان او را اختلاف افکنانه دانست و افزود: 
«سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال همسایگانش 
مبتنی بر تأمین منافع جمعی، تقویت دوستی و 
همزیستی مسالمت آمیز با تأکید بر اشتراکات دینی و 
مذهبی است و کشورهای خارج از منطقه بهتر است 
با اظهارات و اقدامات خود به موضوعات غیرواقعی 
و اختلاف افکنانه دامن نزنند». همچنین سخنگوی 
وزارت خارجه گفت: «بازگشایی سفارتخانه ها به 
هیچ وجه به معنای عدم طرح مخالفت و دیدگاه های 
متفاوت ما با سیاست های منطقه ای انگلیس در 
مذاکرات دوجانبه نیست». فیلیپ هاموند در نشست 
خبری اش با همتای سعودی خود در عربستان گفته 
بود: «به آقای عادل جبیر اطمینان دادم که بازگشایی 
سفارت در تهران به معنای کاهش فشار انگلیس بر 
ایران برای متوقف  کردن دخالت های این کشور در امور 

خاورمیانه نخواهد بود».

کوتاه دیپلماسى

دلالان برای هر برند ورزشی 
یک پروژه تعریف می کنند

 بستگی به درجه قدرت رانت و شهرت ورزشکار 
دارد که چه گزینه ای انتخاب شود. به نظرم در این 

قضایا خیلی حساب شده وارد می شوند. 
 این رانت جویان در کدام بخش ها بیشتر ورود  �

کرده اند؟ 
در بحث های شهری و گرفتن تراکم بیشتر 
می تواند رخ داده باشد؛ واردات خودرو، اهدای زمین 
به یک سری باشگاه ها که البته فرصت طلبی مدیران 
بوده است. مواردی که عرض کردم در اقتصاد کلان 
کشور رقمی نبوده و تأثیرگذار نبوده است. فرض کنید 
گوشت، برنج و چای به کشور وارد می شود شاید رانتی 
که ایجاد شده یک یا دو  درصد از صد درصد باشد و 
اینکه فکر کنید تزلزلی در اقتصاد محصول موردنظر 
ایجاد کند این طور نبوده، اما خرد خرد در کنار هم تبدیل 
به کلان می شوند. بحث این است آیا از برند ورزشکار 
سوءاستفاده می شود یا خیر. بله. به جز ورزشکار، مربی 
و مدیرعامل و صنوف دیگر هم در این زمینه دخیل 
هستند اما اشکال این است که متولیان تصمیم گیری 
در بخش های مختلف کشور این فضا را ایجاد می کنند. 
به این دلیل که فکر می کنند عکس داشتن یا نشست 
و برخاست با یک برند، می تواند برایشان افتخار باشد. 

 آیا این قابلیت وجود دارد این رانت های خرد  �
به کلان تبدیل شوند؟ 

قطره قطره جمع شود وانگهی دریا شود. به هرحال، 
این قابلیت این طور ایجاد می شود که اگر خردها کنار 
هم جمع شوند، می توانند تأثیرگذار باشند. اگر بنا باشد 
به خردها توجه کنیم اثر مخرب خواهد داشت. فرض 
کنید گفته می شود سالانه ۷۰  هزار خودرو وارد کشور 
می شود و پنج  میلیارد دلار هزینه دارد. اما ممکن است 
یک ورزشکار به واسطه رانتش خودرویی وارد کند 
که ۱/۵ میلیون دلار هزینه داشته باشد. درست است 
در مقایسه با پنج  میلیارد دلار رقمی نیست، اما رقم 
قابل توجهی برای یک دستگاه اتومبیل است چون 
اتومبیل های دیگر از ۲۰۰ و ۵۰۰  میلیون تومان است، 

اما آن عدد شاخص است. 
 در بحث واردات این اتفاقات زیاد رخ  �

می دهد. در بازار برنج که خلل وارد شده و ثبت 
سفارش ها ادامه دارد، ردپایی از گروه های ورزشی 

دیده شده است؟ 
جایی که ثبت سفارش می شود باید دید به نام 
چه کسانی است. البته همیشه این طور نیست یک 
اتفاق به نام ورزشکار باشد. از ورزشکار به عنوان 
یک واسطه برای پذیرش موضوع استفاده می کنند. 
شاید در تمام ثبت سفارش ها، نامی از یک ورزشکار 
پیدا نکنید و نام همان فرد اصلی باشد و صرفا 
در مذاکرات ایفای نقش کرده باشد. آن قدر که 
آقازاده ها در رانت جویی نقش دارند، برندهای 
ورزشی نقش ندارند. شاید انگشت شمار کسانی 
باشند که جدای از برند ورزشی شان، تحصیل کرده 
باشند و وارد کار بیزینس  شوند. منصفانه نیست با 

یک چوب همه را برانیم. 

مشاهیر طعمه رانت جویان
یک خودرو که حدود ۱۱۰ میلیون تومان قیمت 
قانونی دارد اگر قرار باشد در حالت عادی وارد شود، 
اولا مجوزهای متعدد نیاز دارد، دوم اینکه با ۹۰ تا 
صددرصد بهره بازرگانی همراه است. اینجا جایی 
است که دلالان، کاسب ها و رانت جویان مسیرهای 
دیگر را انتخاب کرده و زیر پوست بعضی مشاهیر وارد 
می شوند که می تواند پزشک، هنرمند یا ورزشکار باشد 
و بعضا دنبال نفرات ارزشی رفته و افراد را وسوسه 
می کنند. بنابراین اولین اقدام باید شفاف سازی باشد 
و اجازه ندهیم رانت ایجاد شود و دوم اینکه سیستم 
نظارتی با هر فردی که این کار را انجام داد، برخورد 

کرده و قضیه را افشا کند. 
از ورزشکاران  �  در زمان تحریم ها سودجوها 

استفاده کرده بودند؟ 
همیشه این وضعیت وجود داشته و در هر دوره 
کمتر یا بیشتر بوده است. تا زمانی که حساب ها شفاف 

نباشد، این اتفاق کماکان وجود دارد.
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جان کری خواستار
 آزادی حکمتي شد

فارس: جان کری، وزیر خارجه آمریکا در  �
اظهارنظری مداخله جویانه آزادی «امیر میرزایی 
حکمتی» را، که به جرم «جاسوسی برای 
سیا» در حال گذراندن حبس در ایران است، 
خواستار شد. در بیانیه منتشرشده توسط کری 
«به مناسبت چهارمین سالگرد زندانی شدن» 
امیر میرزایی حکمتی آمده است:  «ما خواست 
خود را از دولت ایران برای آزادی امیر براساس 
دلایل انسان دوستانه تکرار می کنیم. ما همچنین 
از دولت ایران می خواهیم که سعید عابدینی 
و جیسون رضاییان را آزاد کرده و برای اطلاع از 

وضعیت رابرت لوینسون با ما همکاری کند».
«امیر میرزایی حکمتی» ۲۸ ساله، سال ۱۳۹۰ 
به جرم جاسوسی برای سازمان سیا و نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا بازداشت شد و بعد از اعتراف در 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران به اعدام محکوم شد 
که حکم وی بعدا به ۱۰ سال زندان تقلیل یافت و 

او در حال گذراندن حبس خود است.

خبر
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برخی منابع دیپلماتیک و نظامی می گویند 
ایران و روسیه در حال مذاکره درباره فروش 
جنگنده های پیشرفته سوخو-۳۰ هستند. این 
منبع از رایزنی تهران و مسکو درباره کشتی های 
سطحی کلاس ناوچه و جت های پیشرفته یاک-
۱۳۰ نیز خبر داده اند. به گزارش «تسنیم» این 
منبع ناشناس، در گفت وگو با خبرگزاری روسی 
«اسپوتنیک» این سخنان را گفته است. به گفته 
این منبع ایران نه فقط به خرید هواپیماهای 
نظامی و تجهیزات نیروی دریایی بلکه به تولید 
این نوع تجهیزات نیز علاقه مند است. این منبع 
در نمایشگاه «ماکس-۲۰۱۵» گفته: «ایران 
درحال حاضر مذاکرات درباره خرید چند جنگنده 
سوخو-۳۰ و چند جت پیشرفته آموزشی یاک-
کلاس  سطحی  کشتی های  همچنین  و   ۱۳۰
ناوچه و زیردریایی ها را انجام می دهد». به گفته 
این منبع، ایران در زمینه همکاری های نظامی و 
فنی با روسیه قصد دارد نه فقط خریدار باشد 
بلکه به توسعه مشترک و تولید مجاز این نوع 
تسلیحات در خاک خود علاقه مند است. او گفته 
این مذاکرات درباره همکاری در زمینه ساخت 
هواپیماها در چارچوب نمایشگاه «ماکس-۲۰۱۵» 
صورت گرفت. همچنین برخی خبرها حکایت 
از ورود هواپیمای «سوپر جت۱۰۰» به مذاکرات 

خرید، دارد. 
«سورنا ستاری»، معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری، هفته گذشته برای بازدید از 
نمایشگاه هوایی ماکس- ۲۰۱۵ به مسکو سفر 
کرده بود. «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری 
روسیه، در جریان بازدید «ستاری» از نمایشگاه، 
معاون رئیس جمهوری ایران را همراهی می کرد. 
«ستاری» در گفت وگو با فارس به استقبال گرم 
«پوتین» از او اشاره کرد و گفته «ما به مدت سه 
 ساعت ونیم به همراه آقای پوتین در بازدید از 
بخش های مختلف نمایشگاه و اجرای نمایش 
هوایی جنگنده ها حاضر بودیم که این یک 
موضوع بی سابقه بود». او گفت: «پوتین نشان 
داد بر موضوعات نظامی مسلط است، شرکت ها 
و محصولات را می شناسد و برای آشنایی بیشتر 
وقت می گذارد».  «ستاری» در پاسخ به این 
سؤال که آیا در مذاکرات راجع به جنگنده های 
سوخو-۳۰ روسیه بحثی به میان آمد یا خیر؛ 
ضمن تأیید این موضوع، گفت: «راجع به این 
هواپیما صحبت شد، اما درباره خرید با پوتین 
صحبت نکردیم و گفت وگوها بیشتر در حوزه های 
تکنولوژی بود. موضوعات مربوط به خرید را باید 
از طریق وزارت دفاع پرسید و گروه های دیگری 
مانند تیم های بازرگانی باید آن را پیگیری کنند. 

محور گفت وگوها درخصوص این هواپیمای 
جنگنده بیشتر درباره حوزه های فناوری بود و 
درباره خرید صحبتی نشد زیرا این موضوع باید از 

مسیرهای مرتبط و تخصصی پیگیری شود». 
در جریان سفر هیأت بلندپایه علمی و فناوری 
ایران به ریاست ستاری به مسکو، چند توافق نامه 
همکاری در این عرصه ازجمله درباره نانو، 
بیوتکنولوژی، هوافضا، هوایی و همکاری علمی 
با مؤسسه تحقیقات بنیادین روسیه وابسته به 
دانشگاه بزرگ MGO امضا شد. «ستاری» در 
این سفر با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری، 
«دنیس مانتوروف» وزیر صنعت و تجارت، 
«دیمیتری راگوزین» معاون امور دفاعی نخست 
وزیر و «فوروسنکو» دستیار علمی رئیس جمهوری 
روسیه دیدار و درباره گسترش هرچه بیشتر روابط 
و همکاری های دو کشور، به ویژه در زمینه علمی و 

فناوری مذاکره کرد. 
پیش از این هم در سال ۱۳۸۶ برخی رسانه های 
غربی مدعی شده بودند ایران قصد خرید «سوخو-

۳۰» از روسیه را دارد که آن زمان تکذیب شد. 
هواپیمای جنگنده  «سوخو-۳۰» ساخته 
شرکت «سوخو» است و این شرکت بزرگ ترین 
تشکیلات هواپیماسازی روسیه است. این جنگنده 
قابلیت حمله به اهداف زمینی را هم دارد. برد 
عملیاتی سوخو- ۳۰ که نمونه ارتقایافته سوخو-
۲۷ به حساب می آید، هزارو ۵۰۰ کیلومتر است، 
اما با سوخت گیری هوایی می تواند به بیشتر از دو 
هزار کیلومتر برسد. سوخو-۳۰ علاوه بر نیروی 
هوایی روسیه، در کشورهای چین، الجزایر، آنگولا، 
مالزی، ونزوئلا، اندونزی، اوگاندا، قزاقستان و ویتنام 
هم استفاده شده است. از ویژگی های این جنگنده 
می توان به برد بالا، مداومت پروازی و مانورپذیری 

جالب توجه آن اشاره کرد. 
اما مذاکره با روس ها درباره خرید هواپیمای 
جنگنده سوخو در حالی مطرح شده که همچنان 
سرنوشت یکی از خرید های ایران از روسیه معلوم 
نیست؛ سپر دفاعی موشکی اس-۳۰۰. اواخر سال 
۱۳۸۶ قراردادی بین ایران و روسیه برای تحویل 
پنج سامانه اس-۳۰۰ به تهران امضا شد که 
روس ها تحت تأثیر آمریکا و اسرائیل از تحویل آنها 
سر باز زدند. نهایتا پس از صدور قطع نامه ۱۹۲۹ از 
سوی شورای امنیت، روس ها به بهانه رعایت آن، 
قرارداد را به صورت یک طرفه لغو کردند. در مدت 
اخیر اظهارات متناقضی از سوی مقامات روس 
درباره تحویل این سامانه به ایران مطرح شده 
است که هرکدام موعد تحویل را به زمانی دیگر 
موکول می کنند؛ مانند آنچه درباره تحویل نیروگاه 

اتمی بوشهر تا کنون انجام داده اند. 

مذاکره تهران- مسکو بر سر جنگنده سوخو

دو مقام آمریکایي این روزها راهي اسرائیل هستند؛ 
آدام زوبین و تام کاتن، سناتور جمهوري خواه. به 
نوشته روزنامه نیویورک تایمز، آدام زوبین، مسئول 
تحریم های دولت باراک اوباما در وزارت خزانه داری 
آمریکا، برای گفت وگو با مقامات رژیم صهیونیستی 
درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) وارد 
اراضی اشغالی شده است.سفر زوبین به تل آویو 
سه روزه است و او در این سفر با مقامات دولتی رژیم 
صهیونیستی و کارشناسان سیاست خارجی دیدار و 
گفت وگو مي کند. سفر او در حالي انجام مي شود که 
اوباما نیز در یک سخنرانی آنلاین برای یهودیان آمریکا، 
درباره برجام صحبت کرد. زوبین پیش از سفرش گفت 
قرار است روی برجام تمرکز کند و دفاع از این توافق 
محور اصلی گفت وگوهایش است. به گزارش ایسنا و 
به نوشته نیویورک تایمز، وزارت خزانه داری آمریکا در 
حقیقت مسئول اصلی اجرای تحریم های آمریکا علیه 
کشورها و نظارت بر آن است. این وزارتخانه پیش از 

این برای اجرای تحریم های ایران به ویژه در حوزه 
نفت به کشورهای آسیایی خریدار نفت خام ایران 
سفر کرده بود. زوبین در این سفر قرار است درباره 
اشخاص، گروه ها و نهادهایی که از لغو تحریم ها 
بهره مند خواهند شد، با مقامات و کارشناسان سیاست 
خارجی رژیم صهیونیستی گفت وگو کند. از آدام زوبین 

به عنوان طراح اصلي تحریم هاي ایران یاد مي شود.
همچنین تام کاتن نیز براي سفري یک هفته ای 
عازم سرزمین هاي اشغالي شد. مسلح شدن کاتن به 
مهمات بیشتر برای ساقط کردن توافق هسته ای با 
ایران هدف این سفر اعلام شده است. تام کاتن، سناتور 
ضدایرانی جمهوری خواه و جزء مخالفان جدي 
توافق هسته اي است. به گزارش «فارس»، کابینه 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده که کاتن در جریان این 

سفر اطلاعات جدیدی درخصوص مسائل راهبردی و 
دیپلماتیک و سایر مسائل مهم منطقه دریافت خواهد 
کرد. گفته مي شود این سفر پیش از پایان تعطیلات 
تابستانی کنگره و پیش از رأی گیری درخصوص برجام 
به این معناست که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، کاتن را با چمدانی پر از مباحثی برای 
رد برجام با بیش از دوسوم آرای کنگره به آمریکا 

بازخواهد گرداند.
این در حالي است که هم زمان با سفر آنها، بازار 
تجمعات موافق و مخالف توافق هسته اي نیز در 
خیابان هاي آمریکا پابرجاست.براساس آخرین خبرها، 
ده هانفر از مردم آمریکا در حمایت از توافق هسته ای 
با ایران در برابر دفتر «تدلی ئو» در لس آنجلس اقدام 
به تظاهرات کردند. آنها از این عضو تازه  کار کنگره 

خواستند تا به هم آرایی دموکرات ها در حمایت از 
توافق نامه بپیوندد. گروه برگزارکننده این تجمع، تأکید 
کرده که قصد دارد ۲۳۰ اجتماع دیگر نیز برپا کند. 
فارس به نقل از شبکه «ان بی سی نیوز» خبر داد: «تد 
کروز» و «دانلد ترامپ»، دو نامزد جمهوری خواه 
ریاست جمهوری آینده آمریکا، قرار است در گردهمایی 
ضدبرجام در واشنگتن شرکت کنند. این گردهمایی از 
طرف سازمان گروه سیاسی محافظه کار در آمریکا 
«تی پارتی پاتریوت» و همچنین سازمان صهیونیستی 
آمریکا موسوم به (ZOA) سازماندهی شده است. روز 
چهارشنبه در مرکز شهر راچستر Rochester  در ایالت 
نیویورک تعدادي از اتباع آمریکایی بیرون از ساختمان 
فدرال این شهر برای حمایت از توافق اتمی با ایران 
دست به تظاهرات زدند. چندساعت بعد یک گروه 
حامی اسرائیل نیز تظاهرات خود را در نقطه دیگری 
از همین شهر برگزار کرد و شرکت کنندگان در آن 

مخالفت خود با برجام را ابراز کردند.
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آژانس بین المللی انرژی اتمی در جدیدترین گزارش 
خود که بعد از توافق وین و توافق ایران و آژانس 
منتشر شده، گزارشي محرمانه داشته که می گوید: «به 
نظر می رسد ساخت وسازها در پایگاه نظامی پارچین، 
در جنوب شرقی تهران، ادامه داشته است».در این 
گزارش محرمانه که خبرگزاری رویترز بخش هایی از آن 
 را منتشر کرده، آمده است از طریق تصاویر ماهواره ای 
مشاهده کرده که همچنان ماشین ها، تجهیزات و مواد 
ساختمانی در بخش خاصی از پارچین وجود دارند. 
«به علاوه به نظر می رسد یک ساختمان موجود [در 
پارچین] با ساخت وساز، کمی توسعه پیدا کرده است». 
همچنین یک منبع دیپلماتیک به رویترز گفته ماهیت این 
ساختمان و فعالیتی که در آن می شود روشن نیست. البته 
او اضافه کرده است: «این ساختمان محل اصلی ای که 
بازرسان خواهان دسترسی به آن بوده اند نیست».در بند 
۶۳ گزارش فصلی آژانس بین المللي انرژي اتمي آمده 
است: «از زمان گزارش قبلی مدیرکل، آژانس از طریق 
تصاویر ماهواره ای در محل مشخصی از سایت پارچین 
وجود وسایل، تجهیزات و مواد ساختمانی احتمالی را 
مشاهده کرده است. به علاوه ظاهرا یک توسعه کوچک 
روی یکی از ساختمان های موجود انجام شده است. 
همان گونه که قبلا گزارش شده، فعالیت هایی که در این 
محل از فوریه ۲۰۱۲ صورت پذیرفته است احتمالا توانایی 
آژانس برای انجام راستی آزمائی مؤثر را تضعیف کرده 

است. اجرای کامل و به موقع بخش های مرتبط با نقشه 
راه برای شفاف سازی موضوعات مربوط به این محل در 
پارچین ضروری است».اما در واکنش به این گزارش، جان 
کربی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در واشنگتن 
گفته: «ایران برای ساخت وساز در پارچین با محدودیتی 
مواجه نیست». این مقام وزارت خارجه آمریکا پنج شنبه 
در نشست خبری از اظهارنظر درباره جزئیات گزارش 
آژانس خودداری کرد و گفت: «معتقدم مهم است زمانی 
که درباره مرکزی مانند پارچین صحبت می کنید به خاطر 
داشته باشید که درباره یک مرکز نظامی صحبت می کنید، 

نه مرکز هسته ای. بنابراین اگر قرار باشد ساخت و سازی 
آنجا انجام شود، محدودیت های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی یا محدودیت های دیگر در مورد آن در نظر 
گرفته نخواهد شد». به ندرت پیش مي آید که یك مقام 
غیرایراني اذعان کند که پارچین یك سایت نظامي است. 
ایران نیز با اذعان به همین ویژگي معتقد است که دلیلي 
ندارد که به بازرسان آژانس اجازه دسترسي به سایت 
پارچین را بدهد. این در حالي است که بازرسان آژانس 
تاکنون از پارچین دوبار بازدید کرده اند.۲۳ تیر که توافق 
ایران و کشورهاي ۱+۵ انجام شد، آژانس و ایران هم به 

توافقي بر سر رفع ابهام ها درباره فعالیت های گذشته 
ایران رسیدند. یکی از مسائل اصلی موردتوافق ایران و 
۱+۵، موضوع مطالعات ادعایی مرتبط با برنامه هسته اي 
ایران است.آژانس مدعي است هرگونه ساخت وساز در 
این پایگاه ممکن است تحقیق درباره اطلاعاتی را که 
درباره فعالیت های نظامی ادعایی در پارچین به آژانس 
داده شده، دشوار کند. تاکنون بارها این اتهام علیه ایران 
مطرح شده که با ساخت وساز در پارچین قصد پاکسازی 
آثار فعالیت های گذشته خود را دارد، اتهامی که ایران آن 
را رد می کند. چندي پیش نیز چنین ادعایي از سوي یك 
مؤسسه تحقیقاتي منتشر شده بود که ظریف، درباره این 
گزارش ها گفت پاک سازی فعالیت های مشکوک هسته ای 
در پارچین «ادعاهای واهی» است و در این محل «یک 
کار جاده سازی» انجام شده است.  به گزارش ایسنا، رضا 
نجفی، نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، روز پنجشنبه در واکنش به گزارش جدید آژانس 
گفت: «ایران برای انجام فعالیت های ساخت وساز در 
اماکن خود نیازی به اجازه آژانس ندارد». آژانس در سال 
۲۰۰۳ با تکیه بر اسناد و تصاویری که توسط سرویس های 
جاسوسی غرب جمع آوری شده است مدعی وجود 
آزمایش های هسته ای در سایت پارچین شد. ایران همواره 
اتهامات و ادعاهای مطرح شده درخصوص برنامه 
هسته ای صلح آمیز خود را رد کرده و مدارک ارائه شده را 

فاقد وجاهت حقوقی و نامعتبر می داند.

واکنش واشنگتن به گزارش آژانس
آمریکا: ایران برای ساخت وساز در پارچین محدودیت ندارد 
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